ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUAN SƠN

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quan Sơn, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác kiểm soát TTHC, thực hiện cơ

chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện TTHC trên môi trường

điện tử trên địa bàn huyện Quan Sơn năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUAN SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của

Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-

CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị

định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một

cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018

của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết

thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22 tháng 02 năm 2022

của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ

máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa

quản lý;

Căn cứ Kế hoạch số 202/KH-UBND ngày 18/9/2023 của UBND huyện về

Kiểm tra công tác kiểm soát TTHC, thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên

thông và thực hiện TTHC trên môi trường điện tử trên địa bàn huyện Quan Sơn

năm 2023;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-01-2018-tt-vpcp-co-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-thu-tuc-hanh-chinh-400735.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-61-2018-nd-cp-co-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-thu-tuc-hanh-chinh-357427.aspx

2

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ; Chánh Văn phòng HĐND và

UBND huyện tại Tờ trình số 57/TTr-VP ngày 25/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác kiểm soát TTHC, thực hiện cơ

chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện TTHC trên môi trường điện tử trên

địa bàn huyện Quan Sơn năm 2023 (sau đây gọi là Đoàn kiểm tra), gồm các ông

(bà) có tên sau:

1. Ông Chu Đình Trọng, Phó Chủ tịch TT UBND huyện - Trưởng đoàn;

2. Ông Lữ Văn Hà, Chánh VP HĐND&UBND huyện - Phó Trưởng đoàn;

3. Bà Vi Lệ Thủy, Phó CVP HĐND&UBND huyện - Phó Trưởng đoàn;

4. Ông Lương Văn Định, CV phòng Lao động - TB&XH - Thành viên;

5. Bà Phùng Thị Mỹ Loan, CV phòng Tư pháp - Thành viên;

6. Ông Cao Văn Thành, VC biệt phái VP HĐND&UBND huyện - Thành viên.

Điều 2. Đoàn kiểm tra có trách nhiệm:

1. Thực hiện kiểm tra theo nội dung tại Kế hoạch số 202/KH-UBND ngày

18/9/2023 của UBND huyện Quan Sơn.

2. Chủ động thông báo và tiến hành kiểm tra đảm bảo số lượng đơn vị và

thời gian theo kế hoạch đề ra.

3. Tổng hợp kết quả kiểm tra; kiến nghị xử lý theo thẩm quyền các vi

phạm phát hiện qua kiểm tra tại các cơ quan, đơn vị; báo cáo Chủ tịch UBND

huyện theo quy định.

4. Nhiệm vụ của các thành viên do Trưởng Đoàn kiểm tra phân công.

5. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ; Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3QĐ;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Hồng Quang

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T17:03:54+0700
	HÀ NỘI
	Lê Hồng Quang<quanglh.quanson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-27T07:52:26+0700

		2023-09-27T07:52:54+0700

		quanson@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-27T07:53:40+0700